MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

PORTARIA Nº 009, DE 24 DE JANEIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de
27/02/2020, seção 2, p.12, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a equipe de planejamento para a elaboração do processo
de contratação de serviços de natureza contínua de vigilância patrimonial e serviços de
segurança eletrônica, mediante o fornecimento de postos efetivos de vigilância desarmada
12x36 diurno, de vigilância desarmada 12x36 noturno, de vigilante 44h semanais, bem como
os serviços de segurança eletrônica envolvendo a instalação, manutenção e a
disponibilização de equipamentos pela empresa contratada para o IFRS - Campus Porto
Alegre:

João Adriano Müller Pereira Müller - SIAPE n° 2170778
Leonardo Afonso de Farias - SIAPE nº
Ibá Souza da Costa - SIAPE nº 2169654
Carlos Fernando Rosa dos Santos - SIAPE nº 2237204
Ricardo Costa da Rosa - SIAPE nº 2172949
Ademir Gautério Troina Júnior - SIAPE nº 1798912
Yuri Ferreira Machado - SIAPE nº 3789570

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-geral do Campus Porto Alegre

		2023-01-25T13:20:54-0300
	Fabrício Sobrosa Affeldt